PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2014 г.                                                                                                   № 465
дер. Заневка

Об утверждении перечня муниципальных
услуг, оказываемых Администрацией
МО «Заневское сельское поселение»
и подведомственными учреждениями
    В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых специалистами и структурными подразделениями администрации Заневского сельского поселения, в том числе структурными подразделениями с правом юридического лица, на основании Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжения Правительства Ленинградской области № 386-р от 10 августа 2011 года «Об утверждении плана мероприятий Ленинградской области по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Заневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых   Администрацией МО «Заневское сельское поселение» и подведомственными учреждениями (Приложение).

2 . Опубликовать настоящее Постановление в газете «Заневский Вестник» и разместить на официальном сайте МО.

3. Отменить Постановление от 05.07.2012 № 244.

4. Постановление вступает в законную силу с момента обнародования.

5. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя     главы     администрации    по    общим и социальным вопросам              М. А. Карвелиса.

И.о. Главы Администрации

                                             В. П. Бубликов

    УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Главы Администрации

от 28.10.2014 г. № 465

Перечень

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией

МО «Заневское сельское поселение» и подведомственными учреждениями

1. Выдача градостроительного плана земельного участка администрацией муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Выдача разрешения на строительство администрацией муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

3. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию администрацией муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

4. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений администрацией муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

5. Согласование землеустроительной документации в отношении земельных участков, расположенных на территории МО «Заневское сельское поселение».

6. Передача муниципального имущества на праве хозяйственного ведения, изменение условий действующих договоров.

7. Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, изменение условий действующих договоров без проведения торгов.

8. Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Заневского сельского поселения Всеволожского муниципального района.

9. Передача муниципального имущества на праве оперативного управления, изменение условий действующих договоров.

10. Предоставление муниципального имущества, составляющего муниципальную казну муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в аренду, безвозмездное пользование, изменение условий действующих договоров без проведения торгов.

11. Приватизация муниципального имущества.

12. Предоставление сведений открытого характера из реестра муниципального имущества МО «Заневское сельское поселение» администрацией МО «Заневское сельское поселение».
13. Предоставление информации о времени и месте проведения мероприятий (праздников, фестивалей, конкурсов и др.), проводимых в МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, анонсов данных мероприятий.

14. Предоставление адресной социальной помощи отдельным категориям  граждан, попавшим в трудную жизненную ситуацию, проживающим  в муниципальном образовании  «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
15. Прием заявлений и организация временного трудоустройства       несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

16. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

17. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг  населении.

18. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

19. Осуществление первичного приема от граждан документов на регистрацию и снятие с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства, подготовка и передача в орган регистрационного учета предусмотренных учетных документов.

20. Выдача выписок из похозяйственной книги.

21. Выдача справки об отсутствии централизованного теплоснабжения и газоснабжения в соответствии с похозяйственной книгой.

22. Выдача информационной справки формы № 7 - «Характеристика жилого помещения» и формы № 9 - «О регистрации».

23. Выдача справки о личном подсобном хозяйстве.

24. Признание граждан малоимущими.

25. Нотариальные действия (удостоверение завещания; удостоверение доверенности; принятие мер по охране наследственного имущества; свидетельствование верности копий документов; свидетельствование подлинность подписи на документе; удостоверение протокола   регистрации членов группы избирателей при проведении собрания в поддержку самовыдвижения кандидата на должность Президента Российской Федерации; выдача дубликатов нотариальных актов).

26. Выдача справки об иждивении.

27. Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности.

28. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством.
29. Выдача заверенных копий муниципальных правовых актов Администрации Муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.